令和元年１２月２０日

保護者 様

栃木県立栃木翔南高等学校長

冬季休業中の生活について

初冬の候、保護者の皆様には益々御清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より学校の行事や活動に

御支援御協力をいただき誠にありがとうございます。

さて、まもなく２学期も終え冬季休業を迎えます。お子様が安全かつ有意義な生活を送ることができ

ますよう、御家庭において御指導の程よろしくお願いします。

記

１ 冬季休業期間は、１２月２６日（木）～１月７日（火）の１３日間です。

２ ３学期の始業式は、１月８日（水）です。

３ 年末年始は何かと慌ただしい時期です。事件や事故等の加害者・被害者にならないように注意

するとともに、特に、交通事故には十分に注意してください。

４ お子様に関しては、基本的生活習慣を維持させ、充実した日々を過ごさせてください。

  （詳細は、裏面、及び生徒手帳Ｐ２８～Ｐ２９の第１２章校外生活を参照）

５ 冬期休業中及び冬期休業明けにおいても、生徒や保護者からの相談を受け付けています。

○２４時間子供 SOSダイヤル（通話料無料になりました）          なやみいおう

各教育委員会等によって運営されている、全国共通のダイヤル（０１２０－０－７８３１０）

○ホットほっと電話相談

【子ども専用】 いじめ相談さわやかテレホン（０２８－６６５－９９９９）毎日、２４時間対応

【保護者専用】 家庭教育ホットライン   （０２８－６６５－７８６７）

受付時間 月～金曜日は、８時３０分～２１時３０分  土曜日は、８時３０分～１７時３０分

（上記時間外と日曜日、祝日、年末年始は留守番電話とＦＡＸ対応）

【メール相談】 栃木県公式HPの教育委員会のページにある「いじめ・不登校など、子どもに関す

る相談窓口」から専用サイト「ホットほっと電話相談・メール相談」にアクセス

○SNS相談 「LINE相談＠とちぎ２０１９」

対象 県立学校の高校生・附属中学生・特別支援学校の生徒及び私立の高校生

第４期 ９月 ８日（日）～１２月２２日（日） １７：００～２２：００ 毎週日曜日（計１６日）

※アカウント登録の方法等については、令和元年７月１０日付け学安第３５０号「『ＳＮＳを

活用した相談事業』周知用カードの配布について」を参照してください。

○いじめ・不登校等対策チーム

いじめや不登校をはじめとする問題行動等に対する電話相談に応じます。

下都賀教育事務所  ０２８２－２３－３７８２

河内 教育事務所  ０２８－６２６－３１８４

上都賀教育事務所  ０２８９－６２－０１６２

安足 教育事務所  ０２８３－２３－５４７９

○栃木翔南高等学校     ０２８２－２４－４７３９